
会計 久松氏  監事 藤田氏 

第 2 部 講演 守山市図書館館長 

 松本 たか子氏 

「守山市図書館 開館 4 年目を迎え

て」 

   

 

 

 

 

 

令和 4 年 7 月 1 日現在の会員数 138 名（守山 90 名 野洲 48 名） 
イベントに参加を！  イベントに参加を！  イベントに参加を！  イベントに参加を！  イベントに参加を！ 

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部は、会員が全員一丸となって、 
        さらに 「親睦 ・ 絆」 を深め魅力ある支部となるため各事業を積極的に取り組んでおります 

守山・野洲支部長挨拶 
盛夏の候、日頃は何かと同窓会活動にご支援、ご協力いただき誠にありがとうございます。 
4月に第 27回守山・野洲支部総会を 3年振り会員様にご参加を頂き無事終えることが出来まし

た。又 42期生 9名（守山地区 5名、野洲地区 4名）が新規入会されました。総会後 2か月余り
が経過致しましたが、支部行事も計画通リ進めております。 
5月 18日(水)には第 39回春季グラウンド・ゴルフ大会、6月 24日(金)～28日(火)まで第 24回
作品展と多くの会員様にご参加いただき開催する事が出来ました。 
一方、コロナ感染状況は現在減少傾向でありますが油断は禁物であり第４回目のワクチン接種も
実施されております。特に今年は梅雨明けが早く暑さが厳しい上期間が長いと言われております
ので十分にお体をご自愛下さい。 
同窓会活動は今後も事業計画に沿って実施して参りますので積極的にご参加いただきます様よろ
しくお願い致します。                       令和 4年 7月吉日 

                                       守山・野洲支部長  小島 治 

第 27回守山・野洲支部総会 
当初、例年通り会員の皆様に参加いただき、総会を実施する予定でしたが、新型コロナウィルス対策のため、昨年と

同様に支部役員、監事、議長で開催し、すべての議案が賛成多数で承認可決されました。詳しくはホームページをご覧
ください。 
開催日時：令和 4年４月 20日（水）10時 00分 ～11時 45分 
場   所：守山市立図書館 つながる森多目的室 
参   加：45名（支部役員・理事 20名、 
     監事 2 名、顧問 1名、新理事・新 HP 担当 6名）一般会員 9名、新入会員 7名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44期生学生募集チラシ配布活動 

6 月 11 日（土）アル・プラザ守山と、6月 12 日（日）アル・プラザ野洲の出入口で第 44 期学生募集チラシ

の配布を実施しました。守山地区からは 6 名がアル・プラザ守山で、野洲地区からは 8 名がアル・プラザ野洲

で、それぞれ予定の各 200 枚配布した。レイカデイア大学の卒業生や現役生から励ましの言葉を頂いた。 

 参加いただいた理事・会員の方々お疲れ様でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 ・ 第 1 号 

発行責任者  小島 治 

広報担当          総務広報部会 

令和４年(2022) 7 月 1 日発行 



 

第 39回 春季グラウンド・ゴルフ大会 
会場「守山市川田グラウンド・ゴルフ場」 開催日 令和 4 年 5 月 18 日（水）集合  13:00   

スタート 13:20  

令和 4 年度の事業開始に当り、新会員（41 期・42 期生）3 名を迎え第 39 回春季グラウンド・ゴルフを開催

しました。コロナ禍で行動制限のない大型連休も過ぎ、晴天に恵まれた中で、同窓会会員 22 期生から 42 期生

の 30 名が集い、日頃の腕前を競いました。 

 一方、コロナ対策では 3 回目の接種を済ませ、マスク着用・消毒・体調管理を施して、日頃の体力強化を補

うべく、健康的で安心・安全なスポーツを実施。会員相互の親睦を図って、楽しく・和気あいあいとした雰囲

気で、各自の技量を磨く事に専念しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 24回作品展 

 6月 24日(金) ～28日(火) の実質 4日間、野洲市立図書館ギャラリーにて第 24回作品展を開催致しました。 

 今回は出展者 42名、出展作品数 89点、来場者数 205名となりました。 

 作品は大津絵・押し花・絵画・写真・盆栽・陶芸等々多義に亘り、会員の皆様の日頃の活躍を垣間見る事が出来

ました。 

 お陰様で盛会の内に終える事が出来皆様のご協力に感謝申し上げます。又、理事の皆様にはご多用のなか、種々

ご協力頂き誠に有難う御座いました。 

 次回の作品展では更なる出展をお待ちしております。   

文化研修部会長 高山 昇 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3位   優勝   準優勝 

杉本氏  加賀爪氏   市村氏 
和気あいあい 楽しく グラウンド・ゴルフ風景 


